ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

Edital Complementar 004 ao Edital nº 008/2025 - PRAD/UNEMAT -

Câmpus Universitário de Pontes e Lacerda
Contratação Temporária de Estagiários

RESULTADO FINAL

A Comissão examinadora do edital de contratação do Câmpus Pontes e Lacerda, no
uso de suas atribuições legais, em conformidade com o Edital nº 008/2025 - PRAD -
Câmpus Universitário de Pontes e Lacerda, torna público o resultado Final do processo
de seleção.

1. DO RESULTADO FINAL
1.1 - O resultado final, em conformidade com o item 7.2, encontra-se no anexo I.

2. DA CONTRATAÇÃO E DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO

2.1 - Em conformidade com o item 13.2 do edital, os candidatos aprovados serão
convocados, para fins de assinatura do Termo de Compromisso de Estágio e entrega de
documentos complementares, por meio de Edital divulgado nos meios estabelecidos
no item 6.6, obedecendo-se a ordem de classificação e o número de vagas existentes.

Pontes e Lacerda – MT, 01 de setembro de 2025.

RAFAEL BRUSTOLON
Supervisor de Recursos Humanos

Unemat - Pontes e Lacerda
Portaria nº 2573/2024

ANA LÚCIA MATIELLO
Presidente da Comissão da Reitoria

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

ANEXO I

 CÓDIGO DA VAGA 02A - Laboratórios
Ordem de

classificação
Candidato Área de

Concorrência
Nota Final Resultado Final

1. MARIA EDUARDA DA SILVA MIRANDA Ampla concorrência 17.67 Aprovado
2.  DIEGO DIAS BELAI Ampla concorrência 17.62 Classificado
3.  JENIFER EDUARDA GERMANO DE SOUZA Ampla concorrência 17.55 Classificado

4.  KAROLLINE PEREIRA DE ALCANTARA Ampla concorrência 17.40 Classificado

5.  ESDRAS DA SILVA AMARAL Ampla concorrência 17.32 Classificado

6.  DAIANE MASSAI SAUCEDO Ampla concorrência 16.57 Classificado

7.  ARTHUR FRANCISCO PEREIRA DE SOUZA Ampla concorrência 16.38 Classificado

8.  DOUGLAS DAVID DO CARMO TAVARES Ampla concorrência 14.08 Classificado

9.  SARAH ORTEGA LEDESMA DE ASSUNCAO Ampla concorrência 13.37 Classificado

 CÓDIGO DA VAGA 03A - NPJ
Ordem de

classificação
Candidato Área de

Concorrência
Nota Final Resultado Final

1. ISABELLA VITÓRIA OLIVEIRA DE SOUZA CADúnico 18.79 Aprovado
2. FABIO MAXIMILIANO FERRO Ampla concorrência 18.30 Classificado
3. JOYCE ALVES DOS SANTOS Ampla concorrência 18.12 Classificado

4.
JULIELY ANDRADE DE MOURA DAS
VIRGENS

Ampla concorrência 17.86 Classificado

 CÓDIGO DA VAGA 04A - Suporte Administrativo
Ordem de

classificação
Candidato Área de

concorrência
Nota Final Resultado Final

1. REGINALDO SILVA DE ARAUJO Ampla concorrência 18,83 Aprovado
2. CATIANE GUSLINSKI RODRIGUES Ampla concorrência 18,64 Classificado
3. ANA CLARA SILVA VIANA Ampla concorrência 17,45 Classificado